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Statsadvokcaen i

å

NARKOTIKA

Narkotikaspørsmålet er behandlet i rundskriv nr. 4/1967, nr. 9/1968 og
nr. 11/1970. På grunn av de opplysninger som er kammet frem i den
senere tid om innførsel, omsetning og bruk av stadig sterkere narko-
tiske stoffer, har spørsmålet om den strafferettslige behandling vært
drøftet bl. a. med representanter for Kriminalpolitisentralen og Oslo
politikammer. Etter å ha innhentet opplysninger også fra en del uten-
bys politikamre, sitter jeg tilbake med det inntrykk at behandlingen av
disse saker — ikke minst på grunn av ressursmangler — ikke skjer på
en fullt tilfredsstillende måte. Det har bl. a. vist seg at Oslo politikam-
mer ikke alltid har maktet å yte den bistand til utenbys politikamre
som er forutsatt i rundskriv nr. 11/1970. Spørsmålet om å etablere en
sentral etterforskningsgruppe ved Kriminalpolitisentralen har vært drøf-
tet igjen, men man er blitt stående ved at dette ikke vil være den bes-
te løsning. Spa•ing og etterforskning må fremdeles være det enkelte
politikammers oppgave, men de mindre palitikamre må i stigende ut-
strekning kunne regne med bistand fra de større politikamre. Når end-
ringene i politiloven tar til å virke, vil det være naturlig at bistand ytes
av de påtenkte landsdelspolitikamre, sam da må styrkes mannskaps-
messig og på annen måte.

Kriminalpolitisentralens oppgave ligger på et annet felt. Den skal fo-
reta eller formidle laboratorieundersøkelser og foreta nødvendig regi-
strering og bearbeidelse av mottatte meldinger og de opplysninger labo-
ratorieundersøkelser kan gi.

Jeg  har gjort Justisdepartementet oppmerksom på de tiltak jeg mener
er ønskelige for å bedre etterforskningen av narkotikasaker. Forskjel-
lige tiltak har vært vurdert i departementet, som har stilt seg meget
positivt og gått inn for å tilføre både Kripos og Oslo politikammer, Nar-
kotikaavsnittet, de nødvendige ressurser. Det vil likevel ta noen tid før
ressursene blir tilgjengelige.
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Idet jeg igjen understreker betydningen av en rask og effektiv etter-
forskning og behandling av narkotikasakene, vil jeg nedenfor nevne og
presisere noen forhold som spesielt må iakttas:

Bistand fra Kripos.
Som tidligere fremhevet% er det av stor betydning for bekjempelsen

av narkotikaondet at innberetningen om narkotikasaker blir sendt og
bearbeidet. Kripos vil nå, etter den økning av tjenestestyrken som er
bebudet, kunne legge mer arbeid i registreringen og fremfor alt bear-
beidingen av de meldinger og opplysninger som kommer inn fra utlan-
det Interpol, og de meldinger som skal sendes sentralen i medhold
av påtaleinstruksens § 59, pkt. B nr. 8. Jeg minner om at politiet er på-
lagt å sende slike meldinger snarest råd er og fortrinnsvis gjen-
nom fjernskriver eller telefon, jfr. påtaleinstruksens § 59, nest siste
ledd.

Etter bearbeiding av slike meldinger og Informasjoner fra inn- og ut-
land, som er nevnt ovenfar, og de opplysninger som laboratorieun-
dersøkelser kan gi, vil Kripos være i stand til hurtig å kunne videre-
forrnidle opplys•inger av interesse for etterforskningen i de enkelte
kankrete saker.

Kripos har frezaholdt betydningen og ønskeligheten av at analyse
av narkotika-beslag/funn, som blir besluttet, foretas på e t t sentralt
laboratorium

Jeg er enig i dette og beslutter at slike analyser regelmessig bør fo-
retas ved Kripos' Kjemiske seksjon. Anmodninger og begjæringer om
analyser av denne .art, skal derfor av politiet rettes til eller forelegges
for Kripos. Dersom Kripas ikke kan påta seg oppdraget, vil sentralen
sørge for Å formidle oppdraget videre. Under alle orastendigheter skal
politikararene sørge for at Kripos får gjenparter av alle analyserappor-
ter fra andre laboratorier.

Bistand fra Oslo politikammer.
Narkotikaavsnittet ved Oslo politikammer, Kriminalavdelingen, vil

bli vesentlig styrket. Foruten å etterforske og behandle narkotikasa-
ker fra eget distrikt, skal Narkatikaavsnittet fortsattl) yte bistand
til andre polltikamre. Ordningen forutsettes å omfatte bistand til tak-
tisk etterforskning. Videre amfatter den utveksling av informasjoner
og opplysninger som går utover det Kripos kan gi. Endelig forutset-
tes Narkatikaavsnittet å kunne yte polititeknisk bistand ved applegg
av anlegg til og gjennomføring av telefonavlytting. Narkotikaavsnittet
vil således fremtre som det sentrale bistandsorgan i narkotikasaker.

1 ) Rundskriv nr. 11/1970.
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Narkotikaavsnittet sitter inne med en stor mengde opplysninger ved-.
rørende narkotika og narkotikasaker rn.v. som er registrert og til dels
bearbeidet. Det gjelder ikke minst spaningsopplysninger og andre in-
formasjoner som kan være av stor betydning også for andre politi-
kamre. Slike opplysninger som Narkotikaavsnittet selv skaffer seg, og
de opplysninger og informasioner som blir sendt Oslo politikammer om
narkotika og narkotikasaker, er i det vesentlige av en annen art enn det
som kan utledes av Kripos' registre og bearbeidelsen av de meldinger og
informasjoner sentralen får fra inn- og utland.

Begge registre vil være av uvurderlig betydning for oppklaringen og
etterforskningen av narkotikasaker. Ved den økning som nå vil skje i
tjenestestyrken, både ved Kripos og Narkotikaavsnittet, vil særlig be-
arbeidelsen av registrerte og mottatte opplysninger og informasjoner bli
bedre.

Nytten av registrene vil være avhengig av at meldinger og informa-
sjoner blir gitt fra de enkelte politikamre. Jeg finner derfor igjen å
burde innskjerpe at meldinger til Kripos må. bli gitt slik påtaleinstruk-
sens § 59 B nr. 8, jfr. nest siste ledd, foreskriver, — og at Narkotika-
avsnittet blir gitt andre meldinger og informasjoner som kan være av
betydning for oppklaring og behandling av narkotikasaker.

Jeg forutsetter at de her nevnte spørsmål blir nærmere drøftet mellom
Kripos og Narkotikaavsnittet med sikte på å unngå ressurskrevende dob-
beltarbeid med bearbeiding m.v. av innkomne meldinger og informa-
sjoner.

Telefonavlytting.
Som et av tiltakene mot narkotikaondet har man fått begrenset ad-

gang til telefonkontroll, se lov av 14/12 1976. Den praktiske gjennom-
føring har vært drøftet bl. a. med representanter for Oslo politikam-
mer, som vil kunne gi andre politikamre veiledning når det gjelder

0 tekniske spørsmål. Om det endcelte politikammer skal etablere telefon-
kontroll og på hvilken måte, bør drøftes med vedkommende statsadvo-

,,, kat.
Jeg bar i brev til Justisdepartementet bedt om at det ved kgI. resolu-

sjon snarest gis forskrifter til gjennomføring av loven. Det er forut-
satt at enhver etablert telefonavlytting blir rap-
portert til meg, se Ot.prp. nr. 10 (1976-77) s. 7 og Innst 0.
nr. 21 (1976/77) s. 3. Justisdepartementet vil bli holdt underrettet om
hvordan loven blir praktisert ved kvartalsvise innberetninger om eta-
blert telefonavlytting og resultatet av slik avlytting. Departementet
har bedt om å få innberetningen 1 to eksemplarer. Jeg ber om at det
blir forholdt på denne måten og at disse innberetninger blir sendt meg
hvert kvartal.
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Ovenfor har jeg understreket betydningen av at nankotikasaker blir
etterforsket å raskt og effektivt som mulig. Jeg vil heller iikke unnlate
å peke på den generalpreventive effekt det har at sakene blir pådømt og
fullbyrdelse iverksatt snarest mulig etter at forholdet er begått.

Narkotikasakene tilhører fortsatt en av de saksgrupper som skal gis
prioritet, jfr. rundskriv nr. 11/1970.

L. J. Dorenfeldt


